AXT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE MFE, PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Kaso Transporti 17 SHPK




EMERTIMI — SELTA — KOHEZGJATJA

NENT 1.

KRIJIML, EMERTIMI I SHOQERISE.

1.1Krijohet shoqéria me pérgjegjési t&€ kufizuar me emértimin “Kaso Transporti 1”7 Shpk né

1.2. Shogéria themelohet si shoqgéri me pérgjegiési té kufizuar identifikuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 2.

SELIA.
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga Tomor Mullaraj 02240068; Nd.9;H.1;Nr
pasurie 10/131,zona kadastrale 2917,volumi 9,Pérmet .
2.2 Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve mund té hape zyra pérfagésie, degé, dhe/ose té
krijoje filiale brenda Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3.

KOHEZGJATJA.
3.1 Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat té
papércaktuar, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, duke filluar nga rregjistrimi

i saj né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.
NENI 4.
OBJEKTI I SHOQERISE.
4.1 Shogéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet qé njé

shogéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe

né vecanti:

Objekti i aktivitetit pérfshin aktivitetet e méposhtme:




- tregti me shumicé dhe me pakicé té mjeteve motorike dhe mjeteve té lehta dhe té
rénda;

- tregtim online i makinave té reja dhe té pérdorura, mjeteve motorike dhe kamionéve;

té vet dhe pér té treté;

- konsulencé, trajnim, ndihmé pér palét e treta dhe menaxhim té kurseve pér zbatimin e
shérbimeve té sipérme;

-agjensl punésimi

- dizajnim, ndértim dhe shitje e pasurive te paluajtshme dhe sistemeve teknologjike dhe
infrastrukturale, funksionale apo plotésuese té transportit dhe shérbimet e

intermodalitetit;

- studim, dizajnim, prototipim, ndértim dhe shitje té mjeteve motorike pér transportin e
mallrave dhe njerezve dhe té& mjeteve né pérgjithshési né emér te vet dhe pér té treté;

- studim, dizajnim, realizim dhe shitje e sistemeve inovative apo jo konvencionale pér

transportin e njerézve dhe mallrave ose té lidhur me lévizjen konvencionale dhe
inovative té internetit;

- menaxhimi i shérbimeve té depozitave dhe ruajtjes, me dhe pa kujdesje, té mallrave
dhe mjeteve;

- menaxhim, prodhim dhe shitje e shérbimeve té mirémbajtjes, riparimit dhe asistencés
pér mjetet, impianteve dhe pronave té shoqérisé ose né emér té té tretéve;

- studim, projektim, realizim dhe shitje aktivitetet e pastrimit, kontrollit dhe mbikqyrjes

per palet e treta;




- studim, dizajnim, realizim dhe shitje e mjeteve dhe softureve kompjuterike;
- studim, dizajnim, realizim dhe shitje té marketingut dhe komunikimit;
- menaxhimi, prodhimi dhe shitja e shérbimeve té transportit pér njerézit me aftési té

kufizuara ;

- menaxhim, prodhim dhe shitje e shérbimet turistike dhe me qira, me ose pa shofer;

- shérbimet e menaxhimit té parkimit pér mjetet me pagesé, né raso dhe né strukturé, si
dhe té gjitha aktivitetet té géndrueshme dhe plotésuese té kryerjes sé shérbimeve té tij,
por jo té kufizuara, aktiviteti i verifikimit dhe vlerésimit té parkimit me pajisje té
rregullimit té punés administrative dhe té paraqitjes financiare té punés;

- lokalizimi dhe qiraja, si dhe gira e mjeteve né pérgjithshési dhe né vecanti: motorét,
motocikleta, mjetet motorike, mjetet me teli, rimorkiatorét, makina bujqésore dhe né
vecanti;

- Shérbimet gé synojné ekzekutimin e dizajnit né té gjitha nivelet, hulumtimin,
késhillimin, studimet e fizibilitetit, té lidhura gjithashtu me programimin dhe
planifikimin e punimeve, performancén e shérbimeve, menaxhimin e punés dhe
testimin, vlerésimet ekonomike dhe ndikimin e mjedisit té studimeve teknike, né lidhje
me punimet dhe punimet né sektorin e infrastrukturés industriale dhe shérbimeve
publike, né vecanti né shérbimet e transportit dhe né ¢do shérbim tjetér me interes
publik; dhe né té gjitha kuptimet qé detyra lidhet me kryerjen e aktiviteteve té
sipércituara duhet té kryet brenda kufijve rregullatoré né fugi dhe né pérmbledhje me té
gjitha aktivitetet e tjera té kufizuara né kontrollin;

- kérkimet themelore socio-ekonomike dhe sondazhet pér zbatimin e projekteve qé

synon programim dhe planifikim territorial, ekonomik, sociale dhe financiar;




- aktivitetet e kontrollit, funksionimit dhe mirémbajtjes té impianteve teknologjike;
- pérfagésim, shitje, marketing, gira dhe gira e sistemit dhe metodat organizative,

produktive dhe inovative né sektorin e inxhinierisé

- ideimi, patentimi, certifikime, realizime edhe duke pérdon.:.t.r
prodhues-nénkontraktoré, marketing, shpérndarje dhe asistencé

teknike gjithashtu pérmes licencave té mallrave dhe shérbimeve té shitjeve

plotésuese lidhur direkt apo indirekt me dorézimin ose me

menaxhimin, né sektorin e shérbimeve publike dhe infrastrukturés industriale,

té veprimtarive qé lidhen me shérbimet e transportit, shérbimet e gazit, energjisé
elektrike,

ndrigimi, ujésjellési dhe té gjitha aktivitetet e tjera publike

interes.

T& gjitha aktivitetet e mésipérme mbeten

subjekt i léshimit té licencave dhe / ose autorizimeve té pérshtatshme té dhéna

nga rregulloret né fuqi, brenda kufijve té ligjit dhe né bazé té autorizimeve té dhéna
sipas rregulloreve né fuqi pér ¢éshtjen.

Té gjitha kéro aktivitete duhet t& ktyen brenda kufijve dhe né pérputhje me rregulloret
lidhur me aktivitetet e rezervuara pér anétarét e kolegjeve ose regjistrave profesionale.
Pér arritjen e objektit shogéria mund té kryejé té gjitha operacionet me letra me vleré,
pasuri té paluajtshme, bankare etj., pér qéllim té nevojshém ose té& dobishém

Jepni garanci real ose personale, né interesat tuaj apo té paléve té treta, pér

Subjektet publike dhe private




Pershkrimi i objektit te shogerise ka natyre indikuese dhe jo kufizuese. Per realizimin e
gellimit te saj shoqeria mund te bashkepunoje me cdo person fizik apo juridik ne cdo
menyre ge e givkon te dobishme, Shoqgeria ne cdo kohe mund te ripercaktoje objektin e saj,
ta shtoje apo pakesoje ate, me vendim te asamblese se shogerise.

4,2 Pér-té -arritar-objektin te-saj; Shoqéria; me-vendim-te-Asamblesé-mund te realizoje.... o

drejtpérdrejté apo né ményreé té térthorté ¢do Hoj pjesémarrje né shoqéri té tjera shqiptare

apo té huaja.

4.3 Shoaéria, dhe me gellim arritjen e objektit te saj, mund te lidhe marréveshje tregtare
apo bashképunimi me shogéri apo ndérmarrje té tjera, si dhe té kryeje ¢do veprim tregtar

qé do ta konsideroje té nevojshém.

KAPITALL
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar ishoqérisé 8shté 10,000 (dhjete mijé) Leke, i ndaré né 1 kuoté.

Kapitali mund & zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 6.
ORTAKKT.

6.1 Kapitali i shoqgérisé zotérohet nga ortaku i vetém :

Kristiana Kaso, shtetase shqiptare, e bija e Adriatik, lindur mé datén
01/01/1994, né Pérmet, identifikuar me ID J45101045H, madhore dhe me zotési

té ploté juridike pér té vepruar. Zotérues i1 (njé) kuote me vleré 10,000 (dhjete
mijé) Leke, q& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

NENI 7,




TRANSFERIMI I KUOTAVE.
7.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme pa miratim paraprak té asamblesé sé ortakéve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet té realizohet né pérputhje me ligjin dhe té regjistrohet né

QKR sipas parashikimeve ligjore.

FINANCIMI I SHOQERISE.
8.1. Shogéria me gellim arritjen e objektit te saj, do té kérkojé financimin népérmjet

ményrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortakét dhe ¢do formé tjetér ligjore.

NENI 9.
ORGANET E SHOQERISE.
9.1 Organet e Shoqérisé jané:
Administratori,
Asambleja e Ortakéve.
NENI 10,
ADMINISTRATORET

FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.
10.1 Shogéria administrohet nga 1 (njé) Administrator. Administratori éshté i autorizuar
te kryeje te gjitha veprimet tregtare te shoqérisé pa kufizim kompetencash, pérveg atyre
qe ligji, akti i themelimit dhe statutija ngarkon Asamblesé se Ortakéve.
10.2 Administratori i shogérisé kryen administrimin e zakonshém dhe té
jashtézakonshém té shoqérisé. Kristiana Kaso identifikohet si administrator, me té dhéna
si mé sipér.
10.3 Administratori ka té gjitha kompetencat pér pér pérfagésuar shogériné né
marrédhénie me té tretét. Al vepron né emér té shogérisé dhe nénshkruan ¢do dokument
té shoqérisé. Administratori nuk ushtron kompetencat qé ligji ose aktet e shogérisé ja
japin shprehimisht Asamblesé sé Ortakéve. Administratori emérohet pér njé afat 5 vjegar
me té drejté rizgjedhje.
10.4 Administratori mund té autorizoj njé person té kryejé veprim ne QKR si depozitim

aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe ¢do akte tjeter.




10.5. Administratori pérfiton shpérblim/pagesa pér punén e tyre me né masén e

pércaktuar me vendim té asamblesé sé ortakéve.

NENT 11.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.

ge ligji ose ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e Asamblesé jané te detyrueshme te

zbatohen nga organet e shoqérisé.

11.2. Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve organizohen né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi
11.3. Asambleja zhvillohet ne ményzré te rregullt dhe vendos ne ményré te rregullt sipas

kuorumit te parashikuar nga ligji.

11.4. Mbledhjet ¢ Asamblesé zhvillohen normalisht ne seliné e shoqgérisé por, me vendim

té sajin Asambleja mund te mblidhet edhe ne njé vend tjetér brenda ose jashté Shqipérisé.

11.5. Ortakét njoftohen njoftohen pér mbledhjen e asamblesé te paktén 7 dite pérpara dhe
duhet te marrin njoftimin per datén, orén, vendin, rendin e dités dhe te marrin kopjen e

dokumenteve e lidhen me rendin e dités.

11.6. Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve mund te thirren nga

Administratori/administratorét, ose nga subjekte te parashikuar ne ligj.

NENI 12.
VITI FINANCIAR.
12.1. Vit financiar i shoqérisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
12.2. Bilanci i shoqérisé mbahet né pérputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim tjetér

merret né pérputhje me parashikimet ligjore.




NENI 13.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.
13.1. Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 99 01, date 22.04.2008 “Pér

Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” zbatohet ne rastin e prishjes se shoqérisé.

13.2.Shogéria prishet ne rastet e méposhtéme: me vendim té asamblesé; me hapjen e

procedurave té falimentimit; me vendim gjykate; dhe pér ¢do arsye tjetér parashikuar né

akte té shogérisé ose né legjislacionin shqiptar.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14.
LIGJI I ZBATUESHEM.
14.1.Shogéria do té kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me kété statut dhe me
parashikimet e ligjeve shqiptare. Pér sa nuk éshté parashikuar ne kété statut do te zbatohet

ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

14.2. Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 5 kopje origjinale sot mé
11/07/2022 , Pérmet.

Ortaku
KUl Jeragtere”
p—



